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Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy palvelurahan sääntökirjaan tehdyt muutokset 

1.4.2026 alkaen. 
 
Päätös   
 
Selostus  Laki varhaiskasvatuksen palvelusetelistä 1048/2025 on astunut voimaan 1.1.2026 

alkaen. Aiemmin varhaiskasvatuksessa on sovellettu lakia sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelusetelistä. Laukaassa ei ole käytössä palveluseteliä 
varhaiskasvatuspalvelun järjestämiseksi. Laukaassa on tällä hetkellä käytössä 
palveluraha, joka termeiltään ja toimintaperiaatteiltaan osittain vastaa 
palvelusetelissä mainittuja määritelmiä. 

Palveluraha rinnastetaan varhaiskasvatuslain 5§ mukaiseen kunnan järjestämään 
varhaiskasvatukseen, eikä lapselle voi saada samanaikaisesti lasten kotihoidontukea 
eikä yksityisen hoidon tukea. Lapsi ei voi käyttää samanaikaisesti yksityisen 
varhaiskasvatuksen palvelurahaa ja olla kunnallisessa varhaiskasvatuksessa.  

 

Varhaiskasvatuslaki 540/2018 määrittelee kunnan tehtäväksi yksityisten 
varhaiskasvatuspalvelujen ohjauksen ja valvonnan. Varhaiskasvatuksen 
valvontaviranomaisena toimii kunnan tai kuntayhtymän tai sen järjestämän ja 
tuottaman varhaiskasvatuksen osalta Lupa- ja valvontavirasto 1.1.2026 alkaen. 
Yksityisen palveluntuottajan järjestämän ja tuottaman varhaiskasvatuksen osalta 
valvontaviranomaisina toimivat Lupa- ja valvontavirasto sekä kunnan toimielin tai sen 
määräämä viranhaltija. 1.1.2026 alkaen on yksityisen varhaiskasvatuksen 
lupamenettely muuttunut rekisteröintimenettelyksi.  

Sääntökirjaan tehdyt päivitykset 

Sääntökirjaan tehdyt muutokset koskevat 1.1.2026 alkaen tapahtunutta muutosta 
varhaiskasvatuslaissa yksityisen varhaiskasvatuksen lupamenettelystä 
rekisteröintimenettelyksi. Lupamenettelyn sijaan yksityisen päiväkotitoiminnan 
harjoittaminen edellyttää, että palveluntuottaja ja sen toimipaikat on rekisteröity 
palveluntuottajien Soteri-rekisteriin. Rekisteröinti voidaan tehdä vain, mikäli 
palveluntuottaja täyttää sille säädetyt taloudelliset ja toiminnalliset edellytykset. 
Kunnan monijäsenisen toimielimen tai sen määräämän viranhaltijan on tehtävä 
tarkastus toimitiloihin Lupa- ja valvontaviraston antaman määräyksen perusteella. 
Mikäli tarkastuksen perusteella todetaan, että toiminta ja toimitilat ovat 
hyväksyttäviä varhaiskasvatuksen toiminnan kannalta, voidaan toiminta aloittaa 
ennen rekisteröintipäätöstä. Mikäli toiminnassa tapahtuu olennaisia muutoksia, on 
palveluntuottajan haettava myös Soterin kautta muutosta rekisteröintiin.  

 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 

 
Valmistelija Varhaiskasvatuksen johtaja Maria Kankkio, p. 040 504 2139. 
 
 
 
  



 
 
  
 
 


